
12 Nisan 1961’de, Yuri Gagarin Vostok 1 uzay aracıyla 
uzaya gönderildi. Böylece Gagarin uzaya giden ve 
Dünya’ya uzaydan bakan ilk insan oldu. Her yıl bu 
yolculuğun yıldönümü olan 12 Nisan’da dünyanın çeşitli 
kentlerinde “Yuri Gecesi” kutlanıyor. Yuri Gagarin, 
uzaydan Dünya’ya baktığında olağanüstü güzellikte 
bir gezegen gördüğünü söylemişti. Yuri Gecesi’nin 
amacı insanlara uzayın ve Dünya’nın güzelliklerini 
anımsatmak. Ayrıca evimiz Dünya için neler 
yapılabileceğini bir kez daha düşünme olanağı vermek. 
Yuri Gecesi ülkemizde bu yıl Kayseri, Denizli, Ankara 
gibi kentlerde kutlandı. Bu yılki Yuri Gecesi’nin özel bir 
önemi vardı. Çünkü bu yıl 12 Nisan’da Gagarin’in uzay 
yolculuğu 50. yılını doldurdu. 
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“Dünya Günü” Yaklaşıyor
22 Nisan Dünya Günü’nde bu yıl da 

dünyanın dört bir yanında şenlikler ve 
çeşitli etkinlikler düzenlenecek. Siz 

de arkadaşlarınızla bir araya gelerek 
Dünya Günü’nü kutlayabilirsiniz. 
Örneğin, bir ağaç dikebilir, atık 

malzemelerle kuşlar için bir yemlik 
yapabilir ya da doğal kaynakları 

korumanın yollarını anlatan bir poster 
hazırlayabilirsiniz. İnternette, Dünya 

Günü Ağı (Earth Day Network) adlı 
kuruluşun İngilizce olarak hazırladığı 
bir site bulunuyor. İngilizce bilen bir 
büyüğünüzün yardımıyla bu sitedeki 
etkinlik önerilerini inceleyebilirsiniz:                     

http://www.earthday.org/

Yuri Gagarin’in Uzay Yolculuğunun 
50. Yıldönümü Kutlandı
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Yaşadığımız kentlerdeki binaları, yolları, 
taşıtları, parkları, bahçeleri bir düşünün. 
Hepsi de matematikle açıklanabilecek 
çeşitli özeliklere sahip. İngiltere’deki 
Mühendislik ve Fizik Bilimleri Araştırma 
Kurumu (EPSRC) “Kentte Matematik” adlı 
bir yarışma düzenliyor. Bu yarışmaya her 
yaştan, her meslekten isteyen herkes 
katılabiliyor. Yarışmaya, yaşadığınız kentteki 
bir yapının ya da alanın matematiksel 
özelliklerini anlatan herhangi bir yazınızla, 
ses kaydıyla ya da kendi çektiğiniz bir 
videoyla katılabiliyorsunuz.
EPSRC’nin İngilizce olarak hazırlanmış 
internet sitesinde çeşitli örnekler ve 
yarışmaya katılmak için gereken bilgiler 
yer alıyor: http://mathsinthecity.com/ 
Yarışma, 4 Nisan – 3 Mayıs 2011 tarihleri 
arasında gerçekleştirilecek. Siz de 
İngilizce bilen bir büyüğünüzden yardım 
alarak bu yarışmaya katılabilirsiniz.
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Ödemiş Belediyesi, Hacettepe Üniversitesi 
Mühendislik ve Eğitim Fakültesi’yle 
gerçekleştirdiği işbirliği sonucunda yeni 
bir bilim merkezini hizmete açtı. Bilim 
merkezinin, çevre ilçelere ve köylere de 
hizmet vermesi planlanıyor. Merkezde, 
fizik, kimya ve biyoloji alanlarıyla ilgili 

etkileşimli sergiler ve deney düzenekleri 
bulunuyor. Ödemiş Deneme ve Bilim 
Merkezi her gün saat 10.00 – 19.00 
saatleri arasında hizmet veriyor.

Ayrıntılı bilgi için merkezin 
internet sitesine göz atabilirsiniz:              
http://www.odemisbilimmerkezi.com

İzmir Ödemiş’te Bir Bilim Merkezi Açıldı

Kentte Matematik Yarışması
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İlkbaharda yapılabilecek en eğlenceli 
işlerden biri kuşları gözlemlemek! Kırlangıç, 
leylek, ebabil ve guguk gibi göçmen kuşlar 
her bahar sürüler halinde ülkemize gelir. 
Yaşadığınız yerde bu kuşları gözlemlediyseniz 
gözlemlerinizi “Yaşayan Bahar” sitesine 
kaydetmeye ne dersiniz? Sitede, baharın 
habercisi bu dört kuşun ilk olarak hangi 
tarihlerde, nerede görüldüğünü gösteren bir 
harita var. Ayrıca, bu kuşların özellikleri, kuş 
gözlemciliğiyle ilgili bilgiler ve bir ilkbahar 
günlüğü de var. Yaşayan Bahar internet 
sitesinin adresi şöyle: 
http://www.springalive.net/tr-tr

Antikitera düzeneğini duymuş muydunuz? 
Bu, dünyanın en eski otomatik hesap 
aygıtının adı. ABD’den Andrew Carol adlı 
bir buluşçu, yapı oyuncaklarını kullanarak 
bu düzeneğin çalışan bir modelini yapmış. 
Modeli tam 30 günde tamamlamış. Antikitera 
düzeneğinin ilginç bir öyküsü var. 1908 
yılında, Yunanistan’da Antikitera kıyılarındaki 
bir batıkta araştırma yapan dalgıçlar, bir 
kutu buldular. Bu tahta kutunun içinde 
mekanik bir düzenek bulunuyordu. Ancak, 
düzeneği oluşturan çarklar ezilip iç içe 
geçmişti. Bu nedenle nasıl çalıştığını 
anlamak olanaksızdı. Arkeologlar yıllar 
sonra, yeni geliştirilen röntgen ve tomografi 
gibi görüntüleme yöntemlerini kullanarak 
düzeneğin nasıl çalıştığını ortaya çıkardılar. 
Sonunda, Antikitera düzeneğinin MÖ birinci 
yüzyılda yaşamış insanların kullandığı bir 
tür mekanik hesap aygıtı olduğu anlaşıldı. 
Düzenek, Ay’ın, Güneş’in ve o gezegenlerin     

gökyüzündeki konumlarını gösteriyordu. 
Ayrıca, Ay ve Güneş tutulmalarının 
gerçekleşme zamanlarını tahmin etmeye 
yarıyordu. Antikitera düzeneği, Yunanistan’ın 
Atina kentindeki bir müzede sergileniyor. 
Ama düzeneğin modelinin nasıl çalıştığını 
görmek isterseniz, internette http://acarol.
woz.org/antikythera_mechanism.html 
adresini ziyaret edebilirsiniz.

“Yaşayan Bahar” İnternet Sitesinde 
Kuş Gözlemlerinizi Paylaşabilirsiniz

Yapı Oyuncaklarından 
Antikitera Düzeneği
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Yapı oyuncaklarından yapılmış Antikitera 
düzeneğinin üstten görünüşü.
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Kent Oyuncuları, İstanbul’daki Kenter 
Tiyatrosu’nda çocuk oyunları sergilemeye 
başladı. Bu oyunlardan ilki, Grimm Kardeşler’in 
aynı adlı masalından uyarlanmış olan 
“Rapunzel”. Oyun, kuklaların da yer aldığı bir 
müzikal. Rapunzel, 2, 3, 6, 23 ve 24 Nisan 2011 
tarihlerinde izlenebilecek.
Bilgi için: (212) 246 35 89 – (212) 247 36 34
http://www.kentertiyatrosu.org/
Adres: Halaskârgazi Cad. No: 9 Harbiye Şişli İstanbul

Kent Oyuncuları’ndan Kuklalı 
Müzikal Çocuk Oyunu

Aslı Zülal

Kültür ve Turizm Bakanlığı, çocuklar 
için özel olarak tasarlanmış Ali 
Dayı Çocuk Kütüphanesi’ni yeniden 
yapılandırarak hizmete açtı. 
Kütüphanenin koleksiyonu eğitsel 
oyuncak ve araçlarla da desteklendi. 
Kütüphanenin ilk katı 3–7 yaş, ikinci 
katıysa 8–14 yaşlarındaki çocuklara 
yönelik olarak düzenlenmiş. Ali Dayı 

Çocuk Kütüphanesi’ne üye olan 
çocuklar, kütüphaneden kitap ödünç 
alabiliyorlar. Kütüphane pazar ve 
pazartesi dışındaki günlerde 9.00 – 
17.00 saatleri arasında açık.

Bilgi için: 
http://www.alidayicocukkutuphanesi.gov.tr/
Adres: Nenehatun Caddesi No: 57 GOP Ankara
Telefon: (312) 436 92 94

Ankara Ali Dayı 
Çocuk Kütüphanesi
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